

[Nowości na YouTube](#)

Nowości na YouTube

Nowe projekty

W drugiej połowie marca na izbowym kanale YouTube opublikowane zostały dwa nowe projekty. Pierwszy z nich – „Psy i koty na lekarskie kłopoty” to cykl spotkań, który promuje akcję „Nie tylko pracą lekarz żyje”. Pierwszy odcinek dotyczy Fundacji Medor i zachęca do adopcji zwierząt ze schroniska.

– Akcja niezwykle szlachetna, bo dzięki lekarzom i całej branży medycznej mogą opustoszeć schroniskowe boksy, a w lekarskich domach może zapanować miłość oraz duchowy spokój – mówi lekarz dentysta Anna Kosmowska, pomysłodawczyni akcji adopcyjnej.

Następny odcinek poświęcony będzie dogoterapii, czyli metodzie wzmacniającej efektywność rehabilitacji, w której motywatorem jest odpowiednio wyselekcjonowany i wyszkolony pies, prowadzony przez wykwalifikowanego terapeutę. Więcej o dogoterapii już w kwietniowym odcinku na YouTube.

Poza chwytającymi za serce zwierzakami, Klub Lekarza zrealizował także kolejny odcinek z cyklu „Magia, sztuka i nauka”, czyli projekt przeznaczony dla dzieci, które poprzez zabawę mogą zdobywać nowe umiejętności. Dzięki tej inicjatywie dzieci mogą rozwijać m.in. talent plastyczny. Każdy odcinek pokazuje nowe możliwości i (mamy nadzieję) uczy dzieci dobrze się bawić, ucząc jednocześnie. Jest to czas, który rodzice mogą spędzić ze swoimi pociechami w kreatywny sposób.

W kwietniu pojawi się jeszcze jedna nowość – „Dzieci dziękują lekarzom”. Inicjatywa Komisji Kultury, która skierowana jest do dzieci z klas I-VI ma za zadanie rozwijać ich twórcze myślenie. Zebrane prace wezmą udział w wystawie i konkursie jednocześnie, oczywiście z nagrodami. Twórczość dzieci będzie można podziwiać w siedzibie Izby, ale ze względu na obostrzenia związane z panującą epidemią, wystawa i wręczanie nagród laureatom konkursu odbędzie się w nielicznym gronie zwycięzców i organizatorów.

W części artystycznej spotkania zagrają dzieci z Niepublicznej Szkoły Muzycznej w Łodzi. Oczywiście przebieg wydarzenia zostanie nagrany i wyemitowany na izbowym kanale YouTube. Kiedy? Już 7 kwietnia, czyli w Dniu Pracownika Służby Zdrowia, a zarazem Światowym Dniu Zdrowia.

Tradycja w nowej odsłonie

„Lekarze z pasją” to projekt, który od blisko 20 lat realizowany był stacjonarnie w Klubie Lekarza, ale tym razem po raz pierwszy trafi do sieci. Filmowe prezentacje lekarzy będą publikowane co miesiąc.

Jest to autorski projekt Komisji Kultury OIL w Łodzi, który ma przybliżyć sylwetki medyków z Łodzi i województwa łódzkiego, którzy poza aktywnością zawodową realizują swoje pozazawodowe pasje, np. fotografując, projektując czy muzykując.

Takim człowiekiem wielu talentów i pasji jest lekarz rodzinny z Tuszyńska, internista Romuald Bładowski, który będzie bohaterem pierwszego odcinka serii. Jego sylwetkę bardziej szczegółowo przybliżamy także na stronie XX.

Konkursy i wystawy

W siedzibie Izby, już 25 kwietnia (w niedzielę) o godz. 17 nastąpi uroczyste rozstrzygnięcie X Ogólnopolskiego Konkursu Literackiego. Spotkanie odbędzie się stacjonarnie, ale w niewielkim gronie laureatów, jury i organizatorów. Przebieg całego wydarzenia będzie można zobaczyć w filmowej relacji, która będzie dostępna 30 kwietnia.

OIL w Łodzi przypomina także, że zbliża się XVIII Ogólnopolska Wystawa Malarstwa Lekarzy – swoje prace można dostarczać do 14 maja 2021 r. – *W tym roku wystawa malarstwa z ogólnopolskiej najprawdopodobniej przerodzi się w międzynarodową, ponieważ do udziału w wystawie zgłosiła się osoba ze Szwecji, a Izba czeka także na zgłoszenie z Niemiec* – mówi Iwona Szelewa, zajmująca się Klubem Lekarza z ramienia biura OIL w Łodzi. Wernisaż odbędzie się 30 maja (w niedzielę) o godz. 17, a spotkanie z uroczystym wręczeniem nagród (w małym gronie) oczywiście zostanie nagrane i wyemitowane na kanale YouTube.

Łódzką OIL można znaleźć:

- na Facebooku: [Okręgowa Izba Lekarska w Łodzi](#)

- na Instagramie: [@oil_w_lodzi](#)

- na YouTube: [Okręgowa Izba Lekarska w Łodzi](#)

Marta Chruścińska

Panaceum 4/2021